
 

sctransit.com

(Bus travels down the schedule / El horario se lee de arriba hacia abajo, en columnas.)

101

Furber 
Ranch

Shopping
Center

*Map Not To Scale

LANDMARKS / Puntos de referencia

ROADS / Caminos

TIMETABLE CHECK POINTS
Puntos de inspección de itinerario

BUS STOPS / Paradas de autobus

A

ROUTE 68
(CLOVERDALE SHUTTLE)

ROUTE 68
DEVIATION 

W. 1st 
St.

W. 1st 
St.

E. 3r
d S

t.

E. 3r
d S

t.E. 4th
 St.

E. 4th
 St.N. Main St.

N. Main St.

South St.
South St.

Blair St.Blair St.

S. Foothill Blvd.
S. Foothill Blvd.

W. Brookside Dr.
W. Brookside Dr.

Hillview Dr.
Hillview Dr.M

ayor W
ay

M
ayor W

ay

 S. Cloverdale Blvd.

 Tr

ead
way 

Dr.
 Tr

ead
way 

Dr.

Cloverdale
Cemetery

Cloverdale
High School

Russian River

Champlain Ave.

Champlain Ave.

  S. Foothill Blvd.

  S. Foothill Blvd.

N. Jefferson St.

N. Jefferson St.

Kings 
Cir.

S. Cloverdale Blvd.

S. Cloverdale Blvd.

Washington
School

S. East St.
S. East St.

Lake 
St.

Lake 
St.

Railro
ad Ave.

Railro
ad Ave.

Cloverdale

N. Cloverdale Blvd.

N. Cloverdale Blvd.

N. Cloverdale Blvd.

N. Cloverdale Blvd.

Clark Ave.
Clark Ave.

W. Cherry Creek Rd.

Buck
 Rd.

Churc
h Ln

.

Elbrid
ge A

ve.

Lile L
n.

Shady
 Ln.

Porterfi
eld Creek D

r.

Brookside

Chablis Wy.

E. 1st S
t.

Asti Rd.

S. W
ashington St.

Citrus Fair Dr.
Citrus Fair Dr.

Tarm
an Dr.

W. 2nd
 St.

E. 3rd
 St.

Scho
ol S

t.

North
 St.

Jefferson
Elementary School

4th S
t.

S. Franklin St.

Alter St.

Del Webb Dr.

Re
d M

tn.
 Dr

.

Clover Springs Dr.

Pe
pp

erw
oo

d D
r.

El Ranc
ho D

r.

S.Frank lin St.

Clark Ave.

Industrial Dr.

E

G

H

I

J

D
K

C

L

B

A
M

F
N

CVS

Rays

Grocery
Outlet

UPS

Briarwood Mobile
Home Park

Ace

Cloverdale
Citrus 

Fairgrounds

Clark
Park

Cloverdale
Market

Furber Park

Cloverdale
Neighborhood
Church

Vineyard
Manor
Apts.

Cloverdale Plaza

Owl
Cafe

Cloverdale Shuttle

2020 Updated Logos

E F F E C T I V E  A U G U S T  1 4 ,  2 0 2 2

Ride Free!  

Timepoint Stop Location Cross Street Landmark Stop #
A Cloverdale Blvd. Treadway Blvd. Furber Shopping Center (Ray’s Market) 966

Foothill Blvd. Elbridge Avenue Furber Park 967
Brookside Drive Foothill Blvd.  968

B Brookside Drive Cloverdale Blvd. Sanz Nursery 970
Cloverdale Blvd. Tarman Drive Alexander Valley Health Care Center 072

C Blair Street Clark Avenue Ac. Clark Avenue Park 972
Clark Avenue Alter Street Vineyard Manor Apartments 972.1

D South Street Cloverdale Blvd.  973
Cloverdale Blvd. Railroad Avenue Ac. Railroad Station Bar & Grill 073.2

S. East Street Lake Street 974

E Cloverdale Blvd Broad Street City Hall/Town Plaza 074
F North Main Street Fourth Street shelter @ Cloverdale Senior Center 953
G Kings Circle E. Third Street King Circle Apts. Community Center 074.1

Cloverdale Blvd. Fourth Street North of Copper Towers Medical Center 952
Cloverdale Blvd. School Street Ac. Cloverdale High School 954

H Champlain Avenue Cloverdale Blvd. @ Quick Stop / South of Jefferson School 955

I Jefferson Street School Street  958
Jefferson Street W. Fourth Street Shelter south of intersection 959

J W. First Street Jefferson Street 960
W. First Street Cloverdale Blvd. Chase Bank 961

K Cloverdale Blvd Healdsburg Avenue Cloverdale Market 075
Cloverdale Blvd Franklin Street Owl Cafe 076
Cloverdale Blvd Industrial Drive near Cloverdale Vet Hospital 076.1

L Cherry Creek Road Cloverdale Blvd. 7 Palms Mobile Home Park 962
Cherry Creek Road Foothill Blvd. 963
Foothill Blvd. Del Webb Drive 963.1
Foothill Blvd. Elbridge Avenue Ac. Furber Park 964

M Treadway Blvd. Cloverdale Blvd. @ Grocery Outlet 964.1
A Cloverdale Blvd. Treadway Blvd. Furber Shopping Center (CVS) 965

A Cloverdale Blvd. Treadway Blvd. Furber Shopping Center (Ray’s Market) 966

         Bold Highlighted = Timepoint on Printed Schedule              

Hop-on, Hop-off,
 a

ny
ti

m
e!6868

Route

CLOVERDALE

Bus Stop List

 Monday Thru Saturday Service // Servicio de lunes a sábados
Furber Ranch Shopping Center
(In front of Ray’s Market) A 7:25 8:05 8:50 9:30 10:10 11:50 12:30 1:05 1:45 2:30 3:05 3:45

Brookside Dr. / Cloverdale Blvd. B 7:30 8:09 8:54 9:34 10:14 11:54 12:34 1:09 1:49 2:34 3:09 3:49

Clark St. C 7:33 8:12 8:57 9:37 10:17 11:57 12:37 1:12 1:52 2:37 3:12 3:52

South St. / Cloverdale Blvd. D 7:34 8:13 8:58 9:38 10:18 11:58 12:38 1:13 1:53 2:38 3:13 3:53

Cloverdale City Hall / Plaza E 7:37 8:16 9:01 9:41 10:21 12:01 12:41 1:16 1:56 2:41 3:16 3:56

Route 60 (daily) northbound arrives: ---- ---- 8:51 ---- 10:26 ---- 12:23 ---- ---- ---- 3:01 ----

Route 60 (daily) southbound departs: ---- ---- 9:00 ---- 10:45 ---- 12:45 ---- 2:30 ---- ---- 4:30

Senior Center F ---- 8:18 9:03 9:43 10:23 12:03 12:43 1:18 1:58 2:43 3:18 3:58

Kings Valley G 7:44 8:25 9:10 9:50 10:30 12:10 12:50 1:25 2:05 2:50 3:25 4:05

E 3rd St. / N. Main St. N YES YES YES YES YES YES YES YES YES YES YES ----

Cloverdale High School (Cloverdale Blvd. N.) H 7:46 8:27 9:12 9:52 10:32 12:12 12:52 1:27 2:07 2:52 3:28 ----

Jefferson St. / School St. I 7:48 8:29 9:14 9:53 10:33 12:13 12:53 1:28 2:08 2:53 3:29 ----

First St. / Jefferson St. J 7:50 8:31 9:16 9:55 10:35 12:15 12:55 1:30 2:10 2:55 3:31 ----

Cloverdale Market K 7:52 8:33 9:18 9:57 10:37 12:17 12:57 1:32 2:12 2:57 3:33 ----

Cherry Creek Rd. / 7 Palms MHP L 7:54 8:35 9:20 9:59 10:39 12:19 12:59 1:34 2:14 2:59 3:35 ----

Grocery Outlet (on Treadway) M 7:56 8:37 9:22 10:01 10:41 12:21 1:01 1:36 2:16 3:01 3:37 ----

Furber Ranch Shopping Center 
(in front of CVS) A 7:57 8:38 9:23 10:02 10:42 12:22 1:02 1:37 2:17 3:02 3:38 ----

Furber Ranch Shopping Center
(In front of Ray’s Market) A 7:58 8:39 9:24 10:03 10:43 12:23 1:03 1:38 2:18 3:03 3:39 ----


